
  

 

Identiek aan het digitaal ingediende verslag  

1 

 

FAILLISSEMENTSVERSLAG    Nummer: 8   Datum: 17 augustus 2016 

 

Gegevens onderneming:    : Synobsys Holding B.V. en; 

          Synobsys Nederland B.V. en; 

Synobsys Producten B.V., alle besloten  

vennootschappen gevestigd aan de Fascinatio 

Boulevard 562-5 te (2909 VA) Capelle a/d IJssel 

Insolventienummer     : C/10/13/1127, C/10/13/1126, C/10/13/1125. 

Rechtbank       : Rotterdam 

Datum uitspraak      : 6 november 2013 

Curator        : mr. J.G. Princen 

Rechter-commissaris     : mr. W.J. Roos – van Toor 

Op verzoek       : eigen aangifte 

Activiteiten onderneming : Synobsys Holding:   

        beheermaatschappij  

        Synobsys Nederland:   

        automatiseringsbedrijf, detachering van  

        ICT-medewerkers en onderhoud software. 

Synobsys Producten: 

geen activiteiten 

Omzetgegevens      : Synobsys Nederland:  

          2011: EUR 5.953.514 

          2012: EUR 6.247.000 

          2013: EUR 3.968.000 (t/m augustus 2013) 

Omzet Synobsys Holding en Synobsys Producten is 

nihil. 

Personeel gemiddeld aantal   : Synobsys Nederland: 50 

Verslagperiode      : 27 januari 2016 t/m 16 augustus 2016 

Vorige verslagen      : 1. 13 november 2013 

          2. 18 februari 2014 

          3. 20 mei 2014 

          4. 27 augustus 2014 

          5. 5 december 2014 

          6. 30 juni 2015 

          7. 26 januari 2016 



 

2 

 

Bestede uren in verslagperiode  :  20,3 uur 

Bestede uren totaal     : 247,9 uur 

Aantal bijlagen      : 1. tussentijds fin. verslag Synobsys Nederland B.V. 

          2. crediteurenlijst Synobsys Nederland B.V.  

          3. tussentijds fin. verslag Synobsys Holding B.V. 

          4. crediteurenlijst Synobsys Holding B.V. 

__________________________________________________________________________  

In lijn met de uitspraak van Hoge Raad van 21 januari 2005 (JOR 2005/104) wordt opgemerkt 

dat dit verslag niet beoogt om verantwoording af te leggen over de stand van de boedel of 

een volledig inzicht te geven. Individuele schuldeisers kunnen geen rechten ontlenen aan dit 

verslag. 

 

Dit is het achtste openbaar verslag in het faillissement van Synobsys Holding B.V., Synobsys 

Nederland B.V. en Synobsys Producten B.V., hierna gezamenlijk te noemen: “Synobsys c.s.”. 

Wijzigingen en toevoegingen ten opzichte van vorige verslagen zijn weergegeven in cursief.  

 

Gelet op de samenhang is ervoor gekozen om de drie faillissementen in één gezamenlijk verslag 

te behandelen. Daarbij heeft te gelden dat de activiteiten/activa in Synobsys Producten B.V. 

nihil zijn en in Synobsys Holding B.V. zeer beperkt. Omdat naar de inschatting van de curator de 

rechten en plichten per vennootschap wel (redelijk) zijn te scheiden, zal echter geen 

geconsolideerde afwikkeling maar een separate afwikkeling van de faillissementen gaan 

plaatsvinden.  

 
0. Stille surseance 

 
0.1 Het faillissement van Synobsys Holding B.V., Synobsys Nederland B.V. en Synobsys 

Producten B.V. volgt op een periode van stille bewindvoering. Om een doorstart met zo 

min mogelijk verlies van waarde en werkgelegenheid te bevorderen is door Rechtbank 

Rotterdam toegestaan dat hier een zogenaamd ‘pre-pack’ kon plaats vinden.  

 

Synobsys Nederland B.V. heeft als hoofdactiviteit het detacheren van IT-specialisten bij 

vooraanstaande (beursgenoteerde) ondernemingen. Deze specialisten hebben als taak 

het beheer en onderhoud van ICT systemen bij de betreffende ondernemingen. Deze 

systemen worden geacht 24 uur per dag, zeven dagen per week operationeel te zijn. 

Teneinde ieder risico op discontinuïteit  te vermijden zou bij een bekend worden van een 



 

3 

 

faillissement van Synobsys de lopende contracten worden ontbonden en zouden klanten 

direct alternatieve leveranciers van IT-diensten benaderen waarmee de waarde van de 

onderneming (volledig) verdampt, aldus het verzoekschrift benoeming stille 

bewindvoerder. Ook dit was een reden voor het vragen van een stille bewindvoering. 

 

0.2 Op 21 oktober 2013 is door mr. A. Gabel namens Synobsys Holding B.V. een 

verzoekschrift ingediend bij de Rechtbank Rotterdam tot het benoemen van een stille 

bewindvoerder. In dit verzoekschrift werd verzocht tot de benoeming van een stille 

bewindvoerder die gedurende een stille surseance van de vennootschap een snelle 

doorstart kon faciliteren. Door de Rechtbank Rotterdam zijn op 22 oktober 2013 mrs. 

Ammerlaan en Princen aangesteld als stille bewindvoerder.  

 

Op 24 oktober 2013 is ook door de dochtervennootschappen Synobsys Nederland B.V. en 

Synobsys Producten B.V. een verzoek tot stille bewindvoering gedaan, welk verzoek 

diezelfde dag is gehonoreerd met eveneens aanstelling van mrs. Ammerlaan en Princen 

als stille bewindvoerder. Feitelijk werden alleen in Synobsys Nederland B.V. 

bedrijfsactiviteiten uitgevoerd.  

 

0.3 Bij het eerste gesprek bleek onmiddellijk dat een faillissement onafwendbaar zou zijn. Er 

bleken niet genoeg financiële middelen voor handen om aan de verplichtingen van 

november 2013 te kunnen gaan voldoen.  

 

Eén van de voornaamste oorzaken van deze financiële malaise – naast de hoge 

kostenstructuur – betreft een project wat is aangenomen voor een bedrag van EUR 5 mio, 

maar waarvan het de verwachting is dat het afronden ruim EUR 10 mio zou gaan kosten. 

Het tot op heden geleden verlies op dit project bedraagt circa EUR 1.8 mio. Men had 

geprobeerd om tot aanpassing van dit contract met de opdrachtgever te komen, maar dit 

bleek niet mogelijk.  

 

0.4 In de maanden voorafgaand aan de stille bewindvoering heeft de directie van Synobsys 

c.s. geprobeerd tot een herstructurering van de activiteiten te komen en daartoe 

investeerders benaderd. De financiële stand van zaken was echter dusdanig dat deze 

partijen zouden zijn afgehaakt, aldus de directie. 

 



 

4 

 

De stille bewindvoerders hebben moeten vaststellen dat enkel de huidige 

aandeelhouders/directie bereid zijn om de activiteiten van Synobsys voort te zetten. In 

dat kader was er de wens om na faillissement de detacherings-, insource en CA-

activiteiten – kort gezegd: goodwill/immateriële activa – over te nemen en de activiteiten 

voort te zetten waarbij een deel van het personeel van Synobsys Nederland B.V. een 

nieuwe baan aangeboden zou krijgen. 

 

Op 6 november 2013 is het faillissement van de vennootschappen uitgesproken. Ter be-

sparing van kosten en gezien de omvang van de faillissementen is besloten maar één cu-

rator te benoemen, zijnde mr. J.G. Princen.  

 

Na uitspraak van het faillissement heeft de overname van bovengenoemde activa van de 

Synobsys Holding B.V. en Synobsys Nederland B.V. door Synobsys Management B.V. 

plaatsgevonden. 

 
1. Inventarisatie 

1.1 Directie en organisatie 

Synobsys Holding B.V. is opgericht op 2 oktober 1995.  

Synobsys Nederland B.V. is opgericht op 31 december 1997. 

Synobsys Producten B.V. is opgericht op 1 mei 2007.  

 

Enig aandeelhouder en bestuurder van Synobsys Nederland B.V. en Synobsys Producten 

B.V. is Synobsys Holding B.V. 

 

Synobsys Holding B.V. kent een zevental aandeelhouders.  

Bestuurder sinds mei 2013 is R.A. van Westen Holding B.V. (tevens één der 

aandeelhouders). 

 

Geplaatst en gestort kapitaal 

Synobsys Holding:   Geplaatst en gestort: EUR 18.775,61 

Synobsys Nederland:  Geplaatst en gestort: EUR 18.151,21 

Synobsys Producten: Geplaatst en gestort: EUR 18.000,00 

 

Aandelenvolstorting 



 

5 

 

Onderzoek naar het volstorten van de aandelen is niet opportuun, nu curandae meer dan 

5 jaar geleden zijn opgericht. Indien er al een vordering op de aandeelhouder(s) zou be-

staan, is deze inmiddels verjaard.  

 

1.2 Winst en verlies 

Synobsys Holding   2011: EUR 2.144   verlies (bedrijfsresultaat) 
      2012: onbekend 

2013: onbekend 
 
Synobsys Nederland  2011: EUR 99.917  verlies (bedrijfsresultaat) 

      2012: EUR 256.000  verlies (bedrijfsresultaat) 
2013: EUR 922.000  verlies (t/m 31/8/2013) 

 

 Synobsys Producten  2011: EUR 1.476   verlies (bedrijfsresultaat) 

       2012: onbekend 

       2013: onbekend 

1.3 Balanstotaal 

Synobsys Holding   ultimo 2011:  EUR 559.952 (voornamelijk deelnemingen) 

      ultimo 2012:  onbekend 
2013:    onbekend 

 
Synobsys Nederland  ultimo 2011:  EUR 2.087.308 
      ultimo 2012:  EUR 1.710.000   

       2013:    EUR 908.000  (per 30/9/2013)   

 

 Synobsys Producten  ultimo 2011:  EUR  301 

       ultimo 2012:  onbekend 

       2013:    onbekend 

 

1.4 Eigen vermogen 

Synobsys Holding   ultimo 2011:  EUR 175.012 

ultimo 2012:  onbekend 

2013:    onbekend 
 
Synobsys Nederland  ultimo 2011:  EUR 540.362 
      ultimo 2012:  EUR 269.000   

       2013:    EUR 1.197.000 negatief (per 30/9/2013) 



 

6 

 

 

 Synobsys Producten  ultimo 2011:  EUR  41.829 negatief 

       ultimo 2012:  onbekend 

       2013:    onbekend 

 

1.5 Lopende procedures 

Synobsys Nederland zou betrokken zijn bij een procedure welke reeds sinds 2003 loopt. 

Nadere informatie omtrent deze procedure is bij curanda opgevraagd. 

 

Tweede verslag 

Nader onderzoek heeft uitgewezen dat Synobsys Holding B.V. en Synobsys Nederland B.V. 

sinds februari 2004 betrokken zijn in een procedure met 4-Ward Software B.V. Deze 

laatste vennootschap heeft een procedure aangespannen tegen voormelde twee 

vennootschappen en haar zeven aandeelhouders vanwege – kort gezegd – een 

beweerdelijk aangegane fusie en het niet doorgaan daarvan wat tot schade zou hebben 

geleden. De procedure is na arrest van de Hoge Raad van 28 juni 2013 verwezen naar het 

gerechtshof te Amsterdam voor verdere behandeling en beslissing. Het gerechtshof is op 

de hoogte gesteld van het faillissement. 

 

1.6 Verzekeringen 

De lopende verzekeringen zijn in onderzoek. 

 

Tweede verslag 

De per faillissementsdatum nog lopende verzekeringen zijn beëindigd. 

 

1.7 Huur 

De kantoorruimte aan de Fascinatio Boulevard 562 – 5 wordt gehuurd van Wertha 

Investment I B.V. te Weert voor een bedrag van EUR 7.963,31 (incl. servicekosten) per 

maand. De curator heeft de huur opgezegd. 

 

Tweede verslag 

De kantoorruimte is inmiddels leeg en bezemschoon opgeleverd. Overleg met de 

verhuurder over de omvang van haar vorderingen heeft plaatsgevonden. 

 



 

7 

 

Derde verslag 

Er is discussie met de verhuurder over de omvang van haar vordering(en).  

De verhuurder meent naast de huurpenningen ook aanspraak te kunnen maken op 

additionele vergoedingen op basis van de (beweerdelijk toepasselijke) algemene 

voorwaarden. 

 

Vierde verslag 

Overleg met de verhuurder heeft plaatsgevonden. De verwachting is dat komende 

verslagperiode deze discussie wordt afgerond. 

 

Achtste verslag 

Is afgewikkeld. 

 

1.8 Oorzaak faillissement 

De oorzaken van de verschillende faillissementen zijn volgens de directie in willekeurige 

volgorde: 

(1) een te hoge kostenstructuur;  

(2) druk op marges; 

(3) een grote zeer verlieslatende opdracht.  

 

Een en ander zal verder worden onderzocht.  

 

Derde verslag 

Onderzoek vindt plaats. 

 

Vierde verslag 

Voormelde punten lijken inderdaad gezamenlijk geleid te hebben tot onderhavige 

faillissementen. 

 

2. Personeel 

2.1 Aantal ten tijde van faillissement 

46 medewerkers waren op datum faillissement in dienst van de Synobsys Nederland. 

 

2.2 Aantal in jaar vóór faillissement 

In het jaar voor faillissement waren er ruim 50 werknemers in dienst.  



 

8 

 

 

2.3 Datum ontslagaanzegging 

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris is de medewerkers op 6 

november 2013 door de curator ontslag aangezegd met inachtneming van de wettelijke 

opzegtermijn ex artikel 40 Fw. 

 

De curator is in contact getreden met het UWV. Het UWV zal op korte termijn een 

gezamenlijke intake organiseren.  

 

Achtentwintig werknemers hebben een baan aangeboden gekregen bij de doorstartende 

partij Synobsys Management B.V. 

 

Tweede verslag 

De intake heeft plaatsgevonden met het UWV. Daarnaast heeft met diverse werknemers 

overleg plaatsgevonden over aanspraken die niet (volledig) door het UWV zijn 

overgenomen. Daarnaast hebben werknemers gebeld over hun jaaropgaaf 2013. 

 

Derde verslag 

Een aantal werknemers heeft  nog (aanvullende) vorderingen ingediend in verband met 

mogelijke aanspraken uit hoofde van bonusregelingen. 

 

3. Activa 

Onroerende zaken 

3.1 Beschrijving 

Synobsys c.s. is geen eigenaar van onroerende zaken. 

 

3.2 Verkoopopbrengst 

Niet van toepassing 

 

3.3 Hoogte hypotheek 

Niet van toepassing. 

 

Bedrijfsmiddelen 

3.4 Beschrijving 

De bedrijfsmiddelen van Synobsys Nederland B.V. bestaan uit inventaris en it-apparatuur. 



 

9 

 

 

3.5 Verkoopopbrengst 

De bedrijfsmiddelen zijn na het uitspreken van het faillissement in opdracht van de 

curator door Troostwijk Waardering en Advies B.V. getaxeerd. 

 

Een vijftiental laptops, drie PC’s en 7 dockingstations op 11 november 2013 verkocht aan 

Synobsys Management B.V. voor een bedrag van EUR 7.500,-- excl. BTW.  

 

De overige bedrijfsmiddelen – bestaande uit kantoorinventaris en computers – zullen in 

komende verslagperiode nog verkocht gaan worden. 

 

Tweede verslag 

De overige bedrijfsmiddelen zijn door Troostwijk op een onlineveiling verkocht hetgeen 

na aftrek van de kosten voor de boedel heeft opgeleverd EUR 37.164,15. 

 

3.6 Bodemvoorrecht fiscus 

De bedrijfsmiddelen zijn verpand aan ABN AMRO Bank NV. Het op de inventaris rustende 

bezitloos pandrecht is echter voor faillissement niet in een vuistpand omgezet, noch is de 

verhuurconstructie toegepast, zodat rekening gehouden dient te worden met het 

voorrecht van de Belastingdienst zoals vermeld in artikel 21 lid 2 van de Invorderingswet 

1990.  De curator zal op grond van artikel 57 lid 3 Faillissementswet  het voorrecht van de 

fiscus op de opbrengst van de bodemzaken uitoefenen en zodoende de opbrengst van de 

bodemzaken reserveren. 

De pandhouder is hiervan op de hoogte gesteld.  

 

Voorraden/onderhanden werk 

3.7 Beschrijving voorraad 

Niet van toepassing. 

 

3.8 Beschrijving onderhanden werk 

Zie hieronder 3.10 

 

3.9 Verkoopopbrengst 

Zie hieronder 3.10 
 



 

10 

 

3.10 Goodwill/immateriële activa 
 
Op 6 november 2013 heeft de curator van Synobsys Nederland B.V. aan Synobsys Ma-

nagement B.V. verkocht de onderneming, immateriële activa en goodwill. Een en ander 

bestaat onder andere uit klantenbestanden, offertes, relatiekring,  knowhow, merknaam 

“Synobsys”, domeinregistratie en telefoonnummers, onderhanden werk en overige im-

materiële activa. 

 

Voormelde activa is door Synobsys Management B.V. gekocht voor een bedrag van EUR 

150.000,--, waarvan EUR 125.000,-- bij ondertekening van de overeenkomst direct vol-

daan is. Het restant dient 1 januari 2015 betaald te zijn. 

 

Van voormelde koopsom zal EUR 10.000,-- worden toegerekend aan Synobsys Holding 

B.V. in verband met de door haar gehouden merkrechten op de naam “Synobsys”. De rest 

van de koopsom valt toe aan de boedel van Synobsys Nederland B.V..  

Zie in dit kader ook paragraaf 7.2 (“doorstart”) van dit verslag. 

 

Vierde verslag 

De betaling uiterlijk 1 januari 2015 van de resterende EUR 25.000,-- dient afgewacht te  

worden. 

 

Zesde verslag 

De betaling van de resterende koopsom ad EUR 25.000,-- op de boedelrekening heeft in-

middels plaatsgevonden. 

 

4. Eigendomsvoorbehoud 

4.1 Eigendomsvoorbehoud 

Zover de curator op dit moment bekend is, rust er geen eigendomsvoorbehoud op zaken 

in het faillissement. De curator heeft de crediteuren reeds aangeschreven. 

 

Tweede verslag 

Een aantal partijen heeft toch nog een beroep op een (beweerdelijk) 

eigendomsvoorbehoud gedaan. Een en ander is afgehandeld. 

 

4.2 Reclamerechten 



 

11 

 

Niet van toepassing. 

 

4.3 Retentierechten 

Niet van toepassing. 

 

5. Debiteuren 

5.1 Omvang debiteuren 

Volgens de administratie van curanda stond er op 1 november 2013 een bedrag open aan 

debiteuren van EUR 434.642,40.  

 

Over de vorderingen op debiteuren ontstaan in de periode 1 november 2013 t/m 

faillissementsdatum zal in het volgende verslag nader inzicht worden verstrekt. 

 

5.2 Incasso debiteuren 

Pandhouder ABN AMRO Bank NV heeft aangegeven zelf tot incasso van de debiteuren te 

zullen overgaan. Zij heeft hiervoor Ceres Legal B.V. ingeschakeld. 

 

Tweede verslag 

Met de directie van curanda en pandhouder ABN/Ceres Legal B.V. heeft overleg 

plaatsgevonden over de debiteurenincasso.  

 

Van de totale debiteurenportefeuille van circa EUR 452.000,-- lijkt inmiddels een bedrag 

geïncasseerd te zijn van circa EUR 380.000,--. Daarmee is de vordering van pandhouder 

ABN bijna voldaan. 

 

De curator heeft inmiddels de pandhouder aangeschreven in verband met het feit dat 

naar zijn mening ten aanzien van een aantal debiteuren er sprake is van een 

overeengekomen cessieverbod c.q. verpandingsverbod. De pandhouder heeft hierop nog 

niet gereageerd. 

 

Derde verslag 

Afgelopen verslagperiode heeft er meermaals overleg plaatsgevonden met ABN AMRO 

Bank NV over voormeld cessieverbod c.q. verpandingsverbod. De ABN betwist dat er 

sprake is van een dergelijk verbod, mede onder verwijzing naar een recent gewezen 



 

12 

 

uitspraak van de Hoge Raad. De curator bestudeert deze uitspraak en beraadt zich op zijn 

positie in dezen. 

 

Vierde verslag 

In overweging. 

 

Zesde verslag 

Gelet op het arrest van de Hoge Raad van 21 maart 2014 waarnaar ABN AMRO Bank NV 

verwijst is de curator van mening dat de schending van het cessieverbod c.q. 

verpandingsverbod niet leidt tot een ongeldig pandrecht van de ABN AMRO Bank NV.  

 

De Bank is verder verzocht inzicht te geven in de huidige stand van de incasso van de 

debiteuren. De curator is in afwachting van een reactie van de bank om deze kwestie te 

kunnen afronden. 

 

Zevende verslag 

Zie verder punt 6.3. 

 

6. Bank/zekerheden 

6.1 Vordering van de bank 

Synobsys c.s. werd gefinancierd door ABN AMRO Bank NV.  

 

ABN AMRO Bank NV heeft een vordering van EUR 394.639,22 op Synobsys c.s. 

 

6.2 Lease 

Synobsys Nederland B.V. leasete bij een vijftal leasemaatschappijen auto’s voor haar 

personeel. De leaseauto’s zijn in overleg met de leasemaatschappijen inmiddels allemaal 

door de leasemaatschappijen opgehaald.  

 

Voorts werden nog gehuurd een koffiezetapparaat, frankeermachine en kunst. Met deze 

partijen is inmiddels contact opgenomen. 

 

Tweede verslag 

Voormelde zaken zijn inmiddels afgehaald door de eigenaar. 

 



 

13 

 

6.3 Beschrijving zekerheden 

ABN AMRO Bank NV heeft een pandrecht op bedrijfsinventaris, pandrecht op 

vorderingen, pandrecht op goederen zoals genoemd in artikel 24 van de Algemene 

Bankvoorwaarden en een pandrecht op de vorderingen uit hoofde van regres en 

subrogatie in het kader van hoofdelijkheid.  

 

Uitwinning zekerheden 

ABN AMRO Bank NV is overgegaan tot incasso van de debiteuren. 

 

Vierde verslag 

ABN is gevraagd inzicht te verschaffen in de stand van zaken ten aanzien van de 

debiteurenincasso. 

 

Vijfde verslag 

ABN heeft op dit moment nog een vordering van circa EUR 15.000,-- openstaan en is de 

debiteurenincasso aan het afronden. 

 

Zesde verslag 

ABN is gevraagd een actueel inzicht te verschaffen in de stand van zaken ten aanzien van 

de debiteurenincasso. 

 

Zevende verslag 

ABN heeft kort na het deponeren van het zesde verslag aangegeven dat de vordering op 

Synobsys c.s. van ABN, inclusief de kosten voor het innen van de debiteuren, 

EUR 48.113,86 bedraagt. ABN is recentelijk door de curator verzocht te berichten 

wanneer de inning van de vorderingen wordt gestaakt onder opgaaf van haar resterende 

vordering.   

 

Achtste verslag 

ABN heeft inmiddels de curator gemeld dat de inning van vorderingen is gestaakt. Blijkens 

opgave van ABN bedraagt haar vordering, inclusief de kosten voor het innen van de 

debiteuren, EUR 48.113,86.  

 

7. Doorstart/voortzetten 

7.1 Exploitatie 



 

14 

 

De onderneming is doorgestart. 

 

7.2 Doorstart 

Zoals onder paragraaf 0 is aangegeven volgt het faillissement van de vennootschappen op 

een periode van stille bewindvoering. Tijdens deze periode is door de huidige curator 

(destijds nog stille bewindvoerder samen met mr. Ammerlaan) gesproken met de 

directie/aandeelhouders van Synobsys c.s. over een doorstart nu geen interesse daartoe 

was gebleken van derde(n) partijen. 

 

Doel van deze gesprekken was een zo hoog mogelijke opbrengst voor de boedel alsmede 

zo mogelijk de continuïteit van de dienstverlening en behoud van zo veel mogelijk 

werkgelegenheid.  

 

BDO Corporate Finance heeft op 28 oktober 2013 op verzoek van de directie en 

aandeelhouders, na overleg met de stille bewindvoerders, een rapport  uitgebracht 

waarbij de waarde van de onderneming op basis van de VR-methode en DCF-methode is 

berekend. De stille bewindvoerders hebben vervolgens de heer A. de Bruijne RA verzocht 

de aannames welke ten grondslag liggen aan het BDO rapport te onderzoeken.  

 

Op basis van dit BDO-rapport, de bevindingen van De Bruijne RA en de eigen bevindingen 

van de stille bewindvoerders, hebben partijen onderhandeld. 

 

Op 6 november 2013 is Synobsys c.s. failliet verklaard. Gelijk daarna zijn de curatoren met 

de doorstartende onderneming Synobsys Management B.V. tot een overeenkomst 

gekomen over een verkoop van immateriële activa/goodwill van de onderneming voor 

een bedrag van EUR 150.000,--. De curatoren hebben hier toestemming voor ontvangen 

van de rechter-commissaris.  

 

Achtentwintig werknemers hebben op grond van de overeenkomst die aan de doorstart 

ten grondslag ligt een nieuw arbeidscontract aangeboden gekregen bij de koper. 

 

8. Administratie 

8.1 Toestand administratie 



 

15 

 

De administratie van de onderneming werd gevoerd door administratieve medewerkers 

van het eigen bedrijf en de overige administratie en de jaarrekening werd gecontroleerd 

door BDO Accountant & Belastingadviseurs. 

 

De curator heeft de beschikking gekregen over de jaarrekeningen van de gefailleerde 

ondernemingen over de boekjaren 2010 en 2011. Daarnaast is de grootboek 2012 en 

2013 verstrekt, proef- saldibalans per datum faillissement en overzicht in de crediteuren- 

en debiteurenpositie per datum faillissement.  

 

Ook het BDO-rapport van 28 oktober jl. geeft nadere informatie over de financiële stand 

van zaken per ultimo 2012 en per 30 september 2013. 

 

De eerste indruk is dat de ondernemingen de administratie goed op orde hebben.  

De (digitale) administratie is veiliggesteld en zal komende periode nader worden 

bestudeerd. 

                   

8.2 Goedkeuring verklaring accountant 

Niet van toepassing. 

 

9. Pauliana/verrekening 

9.1 Verdachte transacties 

Naar het voorlopig oordeel van de curator zijn er op dit moment geen aanwijzingen van 

verdachte transacties in de periode direct voorafgaand aan het faillissement. Zoals 

gebruikelijk is dit in onderzoek.  

 

Derde verslag 

Vanuit de aandeelhouders van curanda is een half jaar voor het faillissement nog een 

lening verstrekt aan curanda welke lening ruim twee maanden voor het faillissement is 

terugbetaald. Een en ander wordt nader onderzocht. 

 

Vierde verslag 

De curator heeft deze kwestie nader onderzocht en zal daaromtrent zich verstaan met de 

aandeelhouders resp. bestuur van curanda. 

 



 

16 

 

Vijfde verslag 

De curator heeft de aandeelhouders aangeschreven en kenbaar gemaakt dat hij de 

terugbetaling van de lening paulianeus acht. De aandeelhouders betwisten dit. Overleg 

vindt plaats. 

 

Zesde verslag 

De curator heeft overleg gehad met de aandeelhouders en heeft kennisgenomen van de 

uitgebreide toelichting van de aandeelhouders inzake deze kwestie. De curator zal zich in 

de komende verslagperiode beraden op mogelijk nader te ondernemen stappen. 

 

Zevende verslag 

Gelet op uitgebreide toelichting van de aandeelhouders zal de curator de komende 

periode aanvullend onderzoek doen naar deze kwestie.  

 

Achtste verslag 

De curator heeft zijn onderzoek naar bovenstaande kwestie afgerond en zal de resultaten 

van dit onderzoek op korte termijn aan de aandeelhouders voorhouden. De curator blijft 

bij zijn standpunt dat er sprake is van een paulianeuze terugbetaling van gelden aan de 

aandeelhouders kort voor faillissement.  

 

9.2 Maatregelen 

Nog niet van toepassing. 

 

10. Bestuurdersaansprakelijkheid 

10.1 Boekhoudplicht 

Naar het voorlopige oordeel van de curator hebben de ondernemingen voldaan aan de 

boekhoudplicht die voor deze ondernemingen geldt. 

 

10.2 Depot jaarrekeningen 

De jaarrekening 2011 is voor alle vennootschappen op 6 juli 2012 – derhalve tijdig – 

gedeponeerd. De jaarrekening 2010 is (tijdig) gedeponeerd op 26 januari 2012. 

 

10.3 Stortingsverplichting aandelen 

Zie paragraaf 1.1 van dit verslag. 

 



 

17 

 

10.4 Onbehoorlijk bestuur 

Zoals gebruikelijk is dit in onderzoek.  

 

Zevende verslag 

De curator verwacht dit onderzoek de komende periode te kunnen afronden. 

 

Achtste verslag  

Het onderzoek is afgerond. De curator heeft zijn bevindingen met de rechter-commissaris 

gedeeld en zal die in zijn volgend verslag kenbaar maken.  

 

11. Fiscus/UWV/overige preferente vorderingen 

11.1 Vorderingen van de fiscus 

De belastingdienst heeft een vordering inzake achterstand betaling Omzetbelasting en 

Loonbelasting. De exacte omvang is nog niet bekend. 

 

Tweede verslag 

De belastingdienst heeft een vordering ingediend van EUR 876.914,--. 

 

Derde verslag 

De belastingdienst heeft een vordering ingediend van EUR 1.236.744,--. 

 

11.2 Vorderingen van het UWV 

Het UWV heeft nog geen vordering ingediend. 

 

Derde verslag 

Het UWV heeft een boedelvordering ingediend van EUR 228.793,97 en een preferente 

vordering van EUR 293.877,50. 

 

11.3 Overige preferente crediteuren 

Er heeft zich nog geen preferente crediteur gemeld.  

 

Tweede verslag 

Een aantal werknemers van Synobsys Nederland B.V. heeft vorderingen ingediend voor 

een totaalbedrag van EUR 58.949,--. 

 



 

18 

 

Derde verslag 

Een aantal werknemers van Synobsys Nederland B.V. heeft vorderingen ingediend voor 

een totaalbedrag van EUR 144.971,81. De status hiervan wordt onderzocht. 

 

12. Crediteuren 

12.1 Aantal concurrente crediteuren 

Volgens opgave van de bestuurder bedraagt het aantal concurrente crediteuren 47. 

 

12.2 Bedrag concurrente crediteuren 

Volgens de administratie van de Synobsys c.s. bedraagt het totaal van de concurrente 

crediteuren een bedrag van circa EUR 1.5 mio. De crediteuren zijn aangeschreven. 

 

Tweede verslag 

In het faillissement van Synobsys Holding B.V. is voor een bedrag van EUR 28.930,28 aan 

vorderingen ingediend. 

 

In het faillissement van Synobsys Nederland B.V. is voor een bedrag van                           

EUR 343.757,11 aan vorderingen ingediend. 

 

Derde verslag 

In het faillissement van Synobsys Holding B.V. is voor een bedrag van EUR 28.930,28 aan 

vorderingen ingediend. 

 

In het faillissement van Synobsys Nederland B.V. is voor een bedrag van                         

EUR 348.970,47 aan vorderingen ingediend. 

 

Vierde verslag 

In het faillissement van Synobsys Nederland B.V. is voor een bedrag van                         

EUR 350.542,36 aan vorderingen ingediend. 

 

Zesde verslag 

In het faillissement van Synobsys Nederland B.V. is voor een bedrag van                         

EUR 351.540,31 aan vorderingen ingediend. 

 

 



 

19 

 

Zevende verslag 

In het faillissement van Synobsys Nederland B.V. is voor een bedrag van                         

EUR 400.815,23 aan vorderingen ingediend. 

 

12.3 Wordt het een eigenlijke opheffing of een vereenvoudigde afwikkeling 

Nog niet bekend. 

 

12.4 Wordt aan concurrente crediteuren uitgedeeld 

Nog niet bekend. 

 

Tweede verslag 

Gezien de omvang van de fiscale vorderingen (en nog te verwachte vordering UWV) zal 

een uitkering aan de concurrente crediteuren hoogst waarschijnlijk niet aan de orde zijn. 

 

13. Rechtbank 

13.1 Toestemming afkoelingsperiode 

Niet van toepassing. 

 

13.2 Toestemming voortzetting bedrijf 

Toestemming voor stille bewindvoering en doorstart. 

 

13.3 Toestemming ontslag 

Op 6 november 2013 is machtiging verkregen van de rechter-commissaris om het in 

dienst zijnde personeel te mogen ontslaan. 

 

13.4 Toestemming opzegging huur 

Op 6 november 2013 is machtiging verkregen van de rechter-commissaris om 

huurovereenkomst tussentijds te doen beëindigen door opzegging.  

 

13.5 Toestemming activatransacties 

Naast de toestemming voor de doorstart, is op 11 november 2013 toestemming 

verkregen voor de verkoop van een aantal laptops en pc’s aan Synobsys Management 

B.V. 

 

13.6 Toestemming procederen 



 

20 

 

Nog niet van toepassing. 

 

13.7 Termijn afwikkeling faillissement 

Nog niet bekend. 

 

13.8 Plan van aanpak 

In de komende periode zullen met name de volgende onderwerpen aandacht verkrijgen: 

 

a. Inventarisatie van de crediteuren; 

b. Overleg met aandeelhouders i.v.m. afgerond onderzoek paulianeuze transactie; 

c. Afwikkeling faillissement. 

 

14. Overig 

De opbrengst van de verkoop van de immateriële activa/goodwill ad EUR 125.000 is 

overgemaakt naar de boedelrekening van Synobsys Nederland B.V. voor EUR 115.000 en 

naar de boedelrekening van Synobsys Holding B.V. voor EUR 10.000. 

 

De koopsom voor de verkoop van de pc’s en laptops (paragraaf 3.5) ad EUR 7.500 is nog 

niet ontvangen. 

 

Tweede verslag 

De koopsom van de pc’s is ontvangen evenals de opbrengst van de veiling van de overige 

bedrijfsinventaris. Het saldo van de boedelrekening van Synobsys Nederland B.V. 

bedraagt thans EUR 161.055,04. 

 

Derde verslag 

Het saldo van de boedelrekening van Synobsys Nederland B.V. bedraagt thans  

EUR 160.605,67. 

 

Vierde verslag 

Het saldo van de boedelrekening van Synobsys Nederland B.V. bedraagt thans  

EUR 161.067,81. 

 



 

21 

 

Vijfde verslag 

Het saldo van de boedelrekening van Synobsys Nederland B.V. bedraagt thans  

EUR 161.744,83. 

 

Zesde verslag 

Het saldo van de boedelrekening van Synobsys Nederland B.V. bedraagt thans  

EUR 187.241,61. 

 

Zevende verslag 

Het saldo van de boedelrekening van Synobsys Nederland B.V. bedraagt thans  

EUR 187.820,95. 

 
Achtste verslag 

Het saldo van de boedelrekening van Synobsys Nederland B.V. bedraagt thans  

EUR 187.947,53.  

 
Indiening volgend verslag: 17 februari 2017 
 

 

Rotterdam, 17 augustus 2016 

 

 

mr. J.G. Princen,  

curator  


